
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01698
Valor: R$ 450,00
Data de Emissão: 28/10/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONCONORTE LTDA
CNPJ: 14.497.468/0001-48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 597997
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01699
Valor: R$ 1.080,00
Data de Emissão: 28/10/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 598004
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01711
Valor: R$ 76,67
Data de Emissão: 29/10/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS NUTRICIONAIS LTDA.
CNPJ: 21.296.343/0001-15
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 598061
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01691
Valor: R$ 133.931,70
Data de Emissão: 28/10/2020
Processo nº 2019/297497
Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 597864

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 628/2020 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 e 201 seguintes da Lei nº 5.810/94, 
que impõe à autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço públi-
co, o dever de apuração imediata do fato, mediante sindicância ou proces-
so administrativo disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/551492 e seus anexos, 
que trata de suposto caso de inassiduidade habitual, infração capitulada 
no artigo 190, III, da Lei n.º 5.810/94, e praticada, em tese, pelo servidor 
C.F.L. Matrícula nº 57205556/1.
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLI-
NAR, para apurar os fatos constantes do Processo nº  2017/551492 e seus 
anexos, que trata de suposto caso de inassiduidade habitual, infração ca-
pitulada no artigo 190, III, da Lei n.º 5.810/94;
II - Designar para compor a Comissão de Processo Administrativo Disci-
plinar os servidores, ANDRÉA MOREIRA DA ROCHA, Enfermeira, Matrícula 
n.º 57174905/1; ADRIANA LÚCIA DOS ANJOS MEIRELES CALANDRINE, 
Enfermeira, Matrícula nº5855381/2 e PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE NO-
NATO, Assistente Administrativo, Matrícula nº 57193112/1 para, sob a pre-
sidência do primeiro, dar seguimento ao item precedente;
III - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se direta-
mente às unidades e Diretorias desta Fundação, em diligências necessárias 
às atividades de investigação e esclarecimento;
IV - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da data da publica-
ção deste instrumento, para apresentação do Relatório, com possibilidade 
de prorrogação, mediante justifi cativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 598123

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 629/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
CONSIDERANDO a solicitação através do Processo nº 2020/898723;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) PRISCILLA MOURA NOGUEIRA, Id. Funcional 
nº 5957139/1, cargo de Assistente Administrativo, para executar a função 
de Agente Público de Controle - APC, a contar de 21/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 597868

CONTRATO
.

CONTRATO: 275/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 206.995,50
Data de Assinatura: 04/11/2020
Vigência: 04/11/2020 a 04/11/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 040/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195801
Orçamento: Funcional Programática:  10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 026900805
3, 0269008054, 0269006962 , 0269008067, 0149006653 e seus respecti-
vos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLÓGICOS LTDA
CNPJ/MF n.º 04.307.650/0015-30
Endereço: PC Agrícola La Paz Tristante, 144, PT 2, Industrial Anhanguera, 
CEP: 06.276-035, Osasco/SP, telefone: (11) 2185-3440
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 597985
CONTRATO: 277/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 89.100,00
Data de Assinatura: 04/11/2020
Vigência: 04/11/2020 a 04/11/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 040/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195801
Orçamento: Funcional Programática:  10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 026900805
3, 0269008054, 0269006962 , 0269008067, 0149006653 e seus respecti-
vos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA
CNPJ/MF n.º 06.628.333/0001-46
Endereço: Rod. Dr. Antônio Lirio Callou. S/N, KM 02, Sitio Barreiras, Barba-
lha/CE, CEP: 63.180-000, telefone: (88) 3532-7002
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 597993
CONTRATO: 281/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 16.200,00
Data de Assinatura: 04/11/2020
Vigência: 04/11/2020 a 04/11/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 040/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195801
Orçamento: Funcional Programática:  10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 026900805
3, 0269008054, 0269006962 , 0269008067, 0149006653 e seus respecti-
vos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D’ MEDICAMENTOS EI-
RELI - EPP
CNPJ/MF n.º 16.970.999/0001-31
Endereço: Rua Victório Luiz Zaff ari nº 107 Bairro Três Vendas, Erechim/RS, 
CEP: 99.713-158, Telefone (54) 3519-0702
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 598003
CONTRATO: 278/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 132.012,00
Data de Assinatura: 04/11/2020
Vigência: 04/11/2020 a 04/11/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 040/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195801
Orçamento: Funcional Programática:  10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 026900805
3, 0269008054, 0269006962 , 0269008067, 0149006653 e seus respecti-
vos superavits; Elemento de Despesa: 339030;


